Р Е С П У Б Л И К А

Т А Т А Р С Т А Н

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А   С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң   Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы   Җ И Т Ә К Ч Е С Е

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

             14.11.2022                   № 1170-п

Об утверждении Перечня муниципального имущества, в том

числе земельных участков (за исключением земельных

участков, предназначенных для ведения личного подсобного

хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального

жилищного строительства), находящегося в собственности

Сабинского муниципального района, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с решением Совета Сабинского муниципального района

Республики Татарстан от 09.04.2019 №295 «Об утверждении Порядка

предоставления в аренду муниципального имущества, в том числе земельных

участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения

личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального

жилищного строительства) Сабинского муниципального района Республики

Татарстан, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства и Порядок формирования, ведения и

опубликования муниципального имущества, включенного в Перечень», в целях

совершенствования системы управления и распоряжения муниципальным

имуществом Сабинского муниципального района, в соответствии с

Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», Исполнительный комитет

Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, в том числе земельных

участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения

личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального

жилищного строительства), находящегося в собственности Сабинского

муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

(прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района от 11.03.2020 №418-п «Об утверждении

Перечня муниципального имущества (за исключением земельных участков),

находящегося в собственности Сабинского муниципального района, свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства».

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на

официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу:

http://saby.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Галиуллина А.М., Председателя Палаты имущественных и земельных

отношений Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района                                               М.Р.Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/

УТВЕРЖДЕН

постановлением Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района Республики Татарстан

от ________________  г. № ______

Перечень муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных

для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства),

находящегося в собственности Сабинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№

п/п

Адрес местоположения Вид объекта

недвижимос

ти;

движимое

имущество

Кадастровый

номер

Площадь Наименование

объекта учета

Правообладатель Информация об

ограничениях

(обременении) в

отношении

имущества

1. Республика Татарстан,

Сабинский муниципальный

район, с. Корсабаш, ул.

Советская, д.18

Нежилое

здание

16:35:100101:370 181,2 Сельский дом

культуры

Сабинский

муниципальный

район

Не имеется

2 Республика Татарстан,

Сабинский муниципальный

район, п.г.т. Богатые Сабы,

З.Юсупова, д.9а, пом 1000

Нежилое

помещение

16:35:140110:238 172,1 Нежилое

помещение

Сабинский

муниципальный

район

Не имеется

3 Республика Татарстан,

Сабинский муниципальный

район, п.г.т. Богатые Сабы,

З.Юсупова, д.9а, пом 1001

Нежилое

помещение

16:35:140110:103

7

12,6 Нежилое

помещение

Сабинский

муниципальный

район

Не имеется

4 Республика Татарстан,

Сабинский муниципальный

район, п.г.т. Богатые Сабы

З.Юсупова, д.9а, пом 1002

Нежилое

помещение

16:35:140110:103

8

74,7 Нежилое

помещение

Сабинский

муниципальный

район

Не имеется

5 Республика Татарстан,

Сабинский муниципальный

район, д. Нижний Отар, ул.

Кирова, д.8

Нежилое

здание

16:35:100301:222 144,8 Начальная школа Сабинский

муниципальный

район

Не имеется